

**Reparatie capitala a sistemului
de incalzire la Institutia
Prescolara (ДИУ nr.4), din
str.Fedico, 8 mun.Balti**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta
Formular Nr.3

**Deviz local de resurse №
Bloc 3. Lucrari generale de constructie. (SAC).**

Valoarea de deviz 66 562,13 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	92,30	57,66	5 322,02
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	55,38	57,66	3 193,21
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	29,54	57,66	1 703,27
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	23,08	57,66	1 330,79
		Total manopera				11 549,29

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,06	150,00	9,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,88	150,00	582,00
3.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	85,84	1,00	85,84
4.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,04	1 000,00	40,00
5.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	129,22	8,20	1 059,60
6.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,80	36,00	100,80
7.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	7,46	30,00	223,80
8.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	18,64	36,00	671,04
9.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	55,93	10,00	559,30
10.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	93,22	15,00	1 398,30
11.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular (EXTRUDAT 100 mm)	m2	93,22	163,65	15 255,45
12.	2523116716345	Covor PVC	m2	97,88	100,00	9 788,00
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 246,51	1,70	2 119,07
14.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	25,84	14,00	361,76
15.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,05	0,00	0,00
16.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,24	2,00	4,48
17.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	109,33	8,30	907,44
18.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 140,83	0,01	11,41

19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,06	20,14	21,35
Total materiale de construcții						33 198,64

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,09	15,00	1,35
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,46	15,00	96,90
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,11	20,00	22,20
4.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,92	50,00	46,00
Total utilaje de construcții						166,45

Total	Lei	44 914,38
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	2 598,59
Transportarea materialelor	7 %	2 323,90
Total		49 836,87
Cheltuieli de regie	6 %	2 990,21
Total		52 827,08
Beneficiu de deviz	5 %	2 641,36
Total		55 468,44
TVA	20 %	11 093,69
Total		66 562,13

Total deviz:

66 562,13

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici

Obiect Reparatie capitala a sistemului de incalzire la Institutia Prescolara (ДИУ nr.4), din str.Fedico, 8 mun.Balti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Теплый пол				
1	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (пленка для пола)	m2			24,52 14,42
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,89
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,30	9,83
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
2	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinera, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastice de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (экструдированный пенополистерол Y=15 кг/23, толщ.100 мм)	m2			189,48 6,92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular (EXTRUDAT 100 mm)	m2	1,0100	163,65	165,28
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2800	14,00	3,92
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,4000	8,20	11,48
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00047	1 000,00	0,43
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,9300	1,00	0,93
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	50,00	0,50
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			69,66 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,70	22,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,14	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
4	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (linoleum)	m2			202,95 63,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	100,00	106,05
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	36,00	1,09
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	10,00	6,06
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	30,00	2,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,14	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	36,00	7,27
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	150,00	0,10
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	15,00	15,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45

**Reparatie capitala a sistemului
de incalzire la Institutia
Prescolara (ДДУ nr.4), din
str.Fedico, 8 mun.Balti**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Bloc 3. Lucrari generale de constructie. (SAC).**

Valoarea de deviz 66 562,13 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Теплый пол				
1	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (пленка для пола)	m2	92,30	24,52 14,42	2 263,44 1 330,79
2	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinera, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (экструдированный пенополистерол Y=15 кг/23, толщ.100 мм)	m2	92,30	189,48 6,92	17 488,87 638,87
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	92,30	69,66 40,36	6 429,52 3 725,41
4	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (linoleum)	m2	92,30	202,95 63,43	18 732,55 5 854,22
		<i>Total</i>	Lei			44 914,38
		Total Теплый пол Inclusiv salariu				44 914,38 11 549,29

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			44 914,38
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %			2 598,59
		Transportarea materialelor	7 %			2 323,90
		Total				49 836,87
		Cheltuieli de regie	6 %			2 990,21
		Total				52 827,08
		Beneficiu de deviz	5 %			2 641,36
		Total				55 468,44
		TVA	20 %			11 093,69
		Total				66 562,13
		Total deviz:				66 562,13
		Inclisiv salariu				11 549,29

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici

**Reparatie capitala a sistemului
de incalzire la Institutia
Prescolara (PIY nr.4), din
str.Fedico, 8 mun.Balti**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta
Formular Nr.3

**Deviz local de resurse №
Bloc 3. Lucrari generale de constructie. (Demontari).**

Valoarea de deviz 8 597,72 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7132040012700	Parchetar	h-om	35,07	57,66	2 022,13
2.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,71	57,66	271,58
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,43	57,66	255,43
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,07	57,66	2 022,13
		Total manopera				4 571,27

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,09	1,00	0,09
2.	2320166200729	Parchetin	l	2,77	16,00	44,32
3.	4100126202818	Apa	m3	7,39	20,14	148,84
		Total materiale de construcții				193,25

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,77	15,00	41,55
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,69	15,00	55,35
3.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	1,29	15,00	19,35
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,47	350,00	514,50
		Total utilaje de construcții				630,75

Total	Lei	5 395,27
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	1 028,54
Transportarea materialelor	7 %	13,53
Total		6 437,34
Cheltuieli de regie	6 %	386,24
Total		6 823,58
Beneficiu de deviz	5 %	341,18

Total		7 164,76
TVA	20 %	1 432,96
Total		8 597,72

Total deviz:

8 597,72

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici

**Obiect Reparatie capitala a sistemului de
incalzire la Institutia Prescolara (DUI nr.4), din
str.Fedico, 8 mun.Balti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,06
						26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,00	0,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,14	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,90
						17,29
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,14	1,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
3	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protețiilor : granuloase (zgura, granului sau similare)	m3			62,99
						58,78
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	57,66	58,78
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	1,00	0,02
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	15,00	4,19
4		Moloz	???			0,00
						0,00
5	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,73
						31,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,73
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			63,91
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	350,00	63,91

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici

**Reparatie capitala a sistemului
de incalzire la Institutia
Prescolara (DLY nr.4), din
str.Fedico, 8 mun.Balti**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Bloc 3. Lucrari generale de constructie. (Demontari).**

Valoarea de deviz 8 597,72 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	92,30	28,06 26,52	2 589,90 2 448,24
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	92,30	18,90 17,29	1 744,42 1 596,02
3	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	4,62	62,99 58,78	291,02 271,58
4		Moloz	???	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
5	TR11AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	8,05	31,73 31,73	255,43 255,43
6	Ts150A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	8,05	63,91 0,00	514,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			5 395,27
		Total Demontari Inclusiv salariu				5 395,27 4 571,27

	Total	Lei	5 395,27
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	1 028,54
	Transportarea materialelor	7 %	13,53

1	2	3	4	5	6	7
		Total				6 437,34
		Cheltuieli de regie	6 %			386,24
		Total				6 823,58
		Beneficiu de deviz	5 %			341,18
		Total				7 164,76
		TVA	20 %			1 432,96
		Total				8 597,72
						8 597,72
		Total deviz: Inclisiv salariu				4 571,27

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici

**Reparatie capitala a sistemului
de incalzire la Institutia
Prescolara (ДИУ nr.4), din
str.Fedico, 8 mun.Balti**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta
Formular Nr.3

**Deviz local de resurse №
Bloc 4. Lucrari generale de constructie. (SAC).**

Valoarea de deviz 34 108,45 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	47,30	57,66	2 727,32
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	28,38	57,66	1 636,39
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	15,14	57,66	872,97
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,82	57,66	681,54
Total manopera						5 918,22

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,03	150,00	4,50
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,99	150,00	298,50
3.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	43,99	1,00	43,99
4.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,02	1 000,00	20,00
5.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	66,22	8,20	543,00
6.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,43	36,00	51,48
7.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	3,82	30,00	114,60
8.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	9,55	36,00	343,80
9.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	28,66	10,00	286,60
10.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	47,77	15,00	716,55
11.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular (EXTRUDAT 100 mm)	m2	47,77	163,65	7 817,56
12.	2523116716345	Covor PVC	m2	50,16	100,00	5 016,00
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	638,79	1,70	1 085,94
14.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	13,24	14,00	185,36
15.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,56	0,00	0,00
16.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,15	2,00	2,30
17.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	56,03	8,30	465,05
18.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	584,63	0,01	5,85

19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,54	20,14	10,88
Total materiale de construcții						17 011,96

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	15,00	0,75
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,31	15,00	49,65
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,57	20,00	11,40
4.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,47	50,00	23,50
Total utilaje de construcții						85,30

Total	Lei	23 015,48
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	1 331,60
Transportarea materialelor	7 %	1 190,84
Total		25 537,92
Cheltuieli de regie	6 %	1 532,28
Total		27 070,20
Beneficiu de deviz	5 %	1 353,50
Total		28 423,70
TVA	20 %	5 684,75
Total		34 108,45

Total deviz:

34 108,45

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici

Obiect Reparatie capitala a sistemului de incalzire la Institutia Prescolara (ДДУ nr.4), din str.Fedico, 8 mun.Balti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Теплый пол				
1	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (пленка для пола)	m2			24,51
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,30	9,83
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
2	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinera, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastice de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (экструдированный пенополистерол Y=15 кг/23, толщ.100 мм)	m2			189,46
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular (EXTRUDAT 100 mm)	m2	1,0100	163,65	165,28
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2800	14,00	3,92
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,4000	8,20	11,48
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00047	1 000,00	0,42
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,9300	1,00	0,93
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	50,00	0,50
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			69,66
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,70	22,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,14	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
4	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (linoleum)	m2			202,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	100,00	106,05
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	36,00	1,09
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	10,00	6,06
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	30,00	2,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,14	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	36,00	7,27
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	150,00	0,10
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	15,00	15,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45

**Reparatie capitala a sistemului
de incalzire la Institutia
Prescolara (ДДУ nr.4), din
str.Fedico, 8 mun.Balti**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Bloc 4. Lucrari generale de constructie. (SAC).

Valoarea de deviz 34 108,45 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Теплый пол				
1	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (пленка для пола)	m2	47,30	24,51 14,41	1 159,49 681,54
2	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinera, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (экструдированный пенополистерол Y=15 кг/23, толщ.100 мм)	m2	47,30	189,46 6,92	8 961,67 327,51
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	47,30	69,66 40,36	3 295,12 1 909,12
4	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (linoleum)	m2	47,30	202,94 63,43	9 599,20 3 000,05
		<i>Total</i>	Lei			23 015,48
		Total Теплый пол Inclusiv salariu				23 015,48 5 918,22

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			23 015,48
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %			1 331,60
		Transportarea materialelor	7 %			1 190,84
		Total				25 537,92
		Cheltuieli de regie	6 %			1 532,28
		Total				27 070,20
		Beneficiu de deviz	5 %			1 353,50
		Total				28 423,70
		TVA	20 %			5 684,75
		Total				34 108,45
						34 108,45
		Total deviz: Inclisiv salariu				5 918,22

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici

**Reparatie capitala a sistemului
de incalzire la Institutia
Prescolara (PIY nr.4), din
str.Fedico, 8 mun.Balti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta
Formular Nr.3

Deviz local de resurse №
Bloc 4. Lucrari generale de constructie. (Demontari).

Valoarea de deviz 4 410,03 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7132040012700	Parchetar	h-om	17,97	57,66	1 036,15
2.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,42	57,66	139,54
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,28	57,66	131,46
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,97	57,66	1 036,15
		Total manopera				2 343,30

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	1,00	0,05
2.	2320166200729	Parchetin	l	1,42	16,00	22,72
3.	4100126202818	Apa	m3	3,78	20,14	76,13
		Total materiale de construcții				98,90

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,42	15,00	21,30
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,89	15,00	28,35
3.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,66	15,00	9,90
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,76	350,00	266,00
		Total utilaje de construcții				325,55

Total	Lei	2 767,75
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	527,24
Transportarea materialelor	7 %	6,92
Total		3 301,91
Cheltuieli de regie	6 %	198,11
Total		3 500,02
Beneficiu de deviz	5 %	175,01

Total		3 675,03
TVA	20 %	735,00
Total		4 410,03

Total deviz: 4 410,03

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici

Obiect Reparatie capitala a sistemului de incalzire la Institutia Prescolara (DUI nr.4), din str.Fedico, 8 mun.Balti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,06
						26,53
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,00	0,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,14	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,89
						17,29
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,14	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
3	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protețiilor : granuloase (zgura, granului sau similare)	m3			63,08
						58,88
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	57,66	58,88
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	1,00	0,02
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	15,00	4,18
4		Moloz	???			0,00
						0,00
5	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,68
						31,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,68
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			64,10
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	350,00	64,10

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici

**Reparatie capitala a sistemului
de incalzire la Institutia
Prescolara (D.Y nr.4), din
str.Fedico, 8 mun.Balti**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Bloc 4. Lucrari generale de constructie. (Demontari).

Valoarea de deviz 4 410,03 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	47,30	28,06 26,53	1 327,30 1 254,68
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	47,30	18,89 17,29	893,50 817,62
3	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	2,37	63,08 58,88	149,49 139,54
4		Moloz	???	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
5	TR11AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	4,15	31,68 31,68	131,46 131,46
6	Ts150A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	4,15	64,10 0,00	266,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			2 767,75
		Total Demontari Inclusiv salariu				2 767,75 2 343,30

	Total	Lei	2 767,75
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	527,24
	Transportarea materialelor	7 %	6,92

1	2	3	4	5	6	7
		Total				3 301,91
		Cheltuieli de regie	6 %			198,11
		Total				3 500,02
		Beneficiu de deviz	5 %			175,01
		Total				3 675,03
		TVA	20 %			735,00
		Total				4 410,03
						4 410,03
		Total deviz: Inclisiv salariu				2 343,30

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici

**Reparatie capitala a sistemului
de incalzire la Institutia
Prescolara (PIY nr.4), din
str.Fedico, 8 mun.Balti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta
Formular Nr.3

Deviz local de resurse №

Bloc 5. Punctul termic. Lucrari generale de constructie. (Demontari).

Valoarea de deviz 3 155,49 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,21	57,66	358,06
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2,48	57,66	143,00
3.	7422010060100	Timplar	h-om	0,38	57,66	21,91
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,31	57,66	133,19
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,81	57,66	969,26
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,38	57,66	21,91
Total manopera						1 647,33

Materiale:

1.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	5,77	2,50	14,42
2.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,26	20,14	45,51
3.	4100126202818	Apa	m3	0,22	20,14	4,43
Total materiale de construcții						64,36

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,20	15,00	3,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,45	15,00	6,75
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,76	350,00	266,00
Total utilaje de construcții						275,75

Total	Lei	1 987,44
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	370,65
Transportarea materialelor	7 %	4,51
Total		2 362,60
Cheltuieli de regie	6 %	141,76
Total		2 504,36
Beneficiu de deviz	5 %	125,22

Total		2 629,58
TVA	20 %	525,91
Total		3 155,49

Total deviz:

3 155,49

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici

Obiect Reparatie capitala a sistemului de incalzire la Institutia Prescolara (DUI nr.4), din str.Fedico, 8 mun.Balti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,34
						24,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,17
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			231,38
						227,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	4100116202818	Apa	m3	0,1200	20,14	2,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,17
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,72
						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,14	1,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
4	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			8,84
						8,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	57,66	8,09
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	2,50	0,75
5	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			513,05
						510,30
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	57,66	357,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	57,66	152,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,14	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
6		Moloz	???			0,00
						0,00
7	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,71
						31,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,71
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			63,33
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	350,00	63,33

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici

**Reparatie capitala a sistemului
de incalzire la Institutia
Prescolara (JJIY nr.4), din
str.Fedico, 8 mun.Balti**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Bloc 5. Punctul termic. Lucrari generale de constructie. (Demontari).

Valoarea de deviz 3 155,49 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,80	24,34 24,34	43,82 43,82
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1,80	231,38 227,76	416,49 409,96
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	45,00	16,72 15,57	752,62 700,56
4	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	19,25	8,84 8,09	170,10 155,68
5	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,40	513,05 510,30	205,22 204,12
6		Moloz	???	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
7	TR11AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	4,20	31,71 31,71	133,19 133,19

1	2	3	4	5	6	7
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	4,20	63,33 0,00	266,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 987,44
		Total Demontari Inclusiv salariu				1 987,44 1 647,33

		Total	Lei	1 987,44
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	370,65
		Transportarea materialelor	7 %	4,51
		Total		2 362,60
		Cheltuieli de regie	6 %	141,76
		Total		2 504,36
		Beneficiu de deviz	5 %	125,22
		Total		2 629,58
		TVA	20 %	525,91
		Total		3 155,49
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 155,49 1 647,33

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici

**Reparatie capitala a sistemului
de incalzire la Institutia
Prescolara (PIY nr.4), din
str.Fedico, 8 mun.Balti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta
Formular Nr.3

**Deviz local de resurse №
Bloc 5. Punctul termic. Lucrari generale de constructie.**

Valoarea de deviz 43 653,50 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	45,00	57,66	2 594,7
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	84,35	57,66	4 863,62
3.	7123010010200	Betonist	h-om	4,63	57,66	266,98
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,08	57,66	62,27
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,16	57,66	412,85
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,16	57,66	66,89
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	6,88	57,66	396,7
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	57,95	57,66	3 341,39
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,52	57,66	87,64
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,50	57,66	86,49
11.	7136080025001	Montator	h-om	5,05	57,66	291,19
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	27,84	57,66	1 605,26
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,25	57,66	14,41
14.	7212030022700	Sudor	h-om	1,52	57,66	87,64
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,86	57,66	107,25
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,15	57,66	66,31
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,40	57,66	1 176,25
18.	9312040019600	Sapator	h-om	4,46	57,66	257,16
Total manopera						15 785,00

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,12	1,00	0,12
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,37	200,00	74,0
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,14	150,00	321,0
4.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,00	150,00	0,0
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,25	2,00	4,5
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	3 000,00	0,0
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	3 000,00	60,0
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	488,36	0,02	9,77

9.	2010237318750	Distantieri	buc	2,95	0,25	0,74
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,69	75,00	51,75
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,59	1 500,00	2 385,0
12.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	19,00	1,00	19,0
13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,01	1 000,00	10,0
14.	2320166200676	White spirit	kg	0,01	18,00	0,18
15.	2320187315789	Decofrol	kg	0,82	18,00	14,76
16.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	28,50	8,20	233,7
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,26	10,00	2,6
18.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,49	14,00	6,86
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,16	14,00	2,24
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,80	85,00	68,0
21.	24165861053033	Amorsa-grund (chit rezistent la apa) Mester Manole	kg	9,64	11,13	107,3
22.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,20	25,00	5,0
23.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,06	36,00	2,16
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Eurostil	kg	18,00	26,96	485,28
25.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,07	36,00	2,52
26.	24302261000001	Fuga	kg	5,70	12,50	71,25
27.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,81	12,50	22,62
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,28	25,00	7,0
29.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	6,32	3,20	20,22
30.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,29	1,70	2,19
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	686,10	1,70	1 166,37
32.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	5,77	3,00	17,31
33.	2652102100713	Var pasta	m3	0,00	3 000,00	0,0
34.	2652102100737	Var hidratat	kg	27,00	3,00	81,0
35.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	17,10	11,00	188,1
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,70	1,35	3,65
37.	2653102100831	Amestec uscat "Knauf"	kg	458,74	2,00	917,48
38.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	5,70	3,00	17,1
39.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	19,57	125,00	2 446,25
40.	2663102100910	Beton marfa clasa B 12,5/M75	m3	0,94	883,33	830,32
41.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,84	0,00	0,0
42.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	76,95	3,50	269,32
43.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,95	0,00	0,0
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	24,41	2,50	61,03
45.	2682132601626	Carton bitumat	m2	20,90	10,00	209,0
46.	2710602000121	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,04	10,00	0,4
47.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	20,19	10,00	201,9
48.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	2,88	11,00	31,68
49.	2722103310001	Teava instalatie 108x3.0 mm	m	0,60	125,00	75,0
50.	2722103310002	Teava instalatie 70x3 mm	m	0,30	70,00	21,0
51.	2732103646233	Tabla striata de 5 mm grosime	kg	16,56	10,00	165,6

52.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,08	14,00	1,12
53.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,34	14,00	4,76
54.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,20	14,00	2,8
55.	2734115903128	Sirma din otel pentru sudura D=2 mm	kg	0,18	14,00	2,52
56.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	7,92	18,00	142,56
57.	2811236309900	Confectii metalice	kg	25,27	18,00	454,86
58.	2811236832352	Burghiu widia	buc	6,20	18,00	111,6
59.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,54	15,00	8,1
60.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,24	30,00	7,2
61.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,04	36,00	1,44
62.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,05	5,00	10,25
63.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,36	0,10	0,64
64.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,05	0,10	0,2
65.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	18,42	33,33	613,94
66.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,03	25,00	0,75
67.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,20	25,00	5,0
68.	4011106202741	Energie electrica	kw	24,23	1,79	43,38
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,99	20,14	19,95
70.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	20,14	0,0
71.	4100126202818	Apa	m3	0,12	20,14	2,41
72.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,21	2,00	6,42
Total materiale de constructii						12 132,17

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,13	125,00	16,25
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,07	200,00	14,0
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,24	15,00	3,6
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	15,00	0,75
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,00	0,00	0,0
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,76	25,00	19,0
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,97	15,00	104,55
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,35	15,00	20,25
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,55	15,00	8,25
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,86	15,00	12,9
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,57	25,00	14,25
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	5,16	3,00	15,48
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,48	25,00	12,0
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,93	25,00	48,25
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,22	350,00	77,0
Total utilaje de constructii						366,53

Total	Lei	28 283,70
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	3 551,62
Transportarea materialelor	7 %	849,25
Total		32 684,57

Cheltuieli de regie	6 %	1 961,07
Total		34 645,64
Beneficiu de deviz	5 %	1 732,28
Total		36 377,92
TVA	20 %	7 275,58
Total		43 653,50
Total deviz:		43 653,50

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici

Obiect Reparatie capitala a sistemului de incalzire la Institutia Prescolara (DUI nr.4), din str.Fedico, 8 mun.Balti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Usi				
1	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 597,93 46,79
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,72
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,77
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	25,00	4,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,79	1,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,28
		2. Pardoseli				
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.2 cm)	m2			69,73 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,70	22,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,14	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
3	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			23,53 13,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	2,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,70	7,31
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	150,00	2,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,14	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,08
4	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum (битумная мембрана)	m2			31,01 4,61
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	8,20	12,30
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	10,00	11,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	3,00	0,90
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 000,00	0,53
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	15,00	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	25,00	0,63
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			69,73

1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin (gr.2 cm)				40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,70	22,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,14	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
6	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			23,53 13,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	2,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,70	7,31
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	150,00	2,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,14	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,08
7	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (gr.13 mm)	m2			301,98 144,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	12,50	3,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	11,00	9,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
8	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			68,81 28,83
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	33,33	35,69
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,20	1,18
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	12,50	1,32
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	3,00	0,90
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		3. Finisaj interior				
		3.1. Tavan				
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului "Knauf"	m2			104,06 88,21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,21
	2653102100831	Amestec uscat "Knauf"	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,14	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,30
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,51 1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,74
	24165861053033	Amorsa-grund (chit rezistent la apa) Mester Manole	kg	0,1500	11,13	1,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
11	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			4,54 3,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	57,66	3,47
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	3,00	0,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,14	0,04

1	2	3	4	5	6	7
		3.2. Perete				
12	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			88,31 69,19
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,70	13,43
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,00	1,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	150,00	3,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,14	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. "Knauf"	m2			86,13 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat "Knauf"	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,14	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,50 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053033	Amorsa-grund (chit rezistent la apa) Mester Manole	kg	0,1500	11,13	1,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,97 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Eurostil	kg	0,4000	26,96	10,78
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,35	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,14	0,04
		4. Alte lucrari				
		4.1. Гильзы				
16	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			31,88 9,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	57,66	9,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	1,79	4,70
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	18,00	15,12
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	25,00	2,25
17	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 108x3.0 mm	buc			68,58 28,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2722103310001	Teava instalatie 108x3.0 mm	m	0,3000	125,00	37,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	10,00	0,45
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0240	14,00	0,35
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	36,00	0,72
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4280	1,70	0,73
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	150,00	0,00
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0006	20,14	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	3 000,00	0,00
18	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 70*0.3	buc			51,96 28,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2722103310002	Teava instalatie 70x3 mm	m	0,3000	70,00	21,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	10,00	0,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0240	14,00	0,28
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	36,00	0,72
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4280	1,70	0,73
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	150,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0006	20,14	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	3 000,00	0,00
		4.2. Фом 1, Фом 2				
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			386,42
						57,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,67
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	200,00	233,33
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,14	1,67
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	41,67
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,08
20	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.B12.5..	m3			1 228,39
						222,28
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,39
	2663102100910	Beton marfa clasa B 12,5/M75	m3	1,0250	883,33	908,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,14	2,04
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	8,91
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	86,23
21	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			13,82
						3,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	57,66	3,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,25	0,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
22	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			94,31
						69,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,64
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,47
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,09
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,18
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,00	7,58
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	11,24
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
		4.3. Прямок Пр1 (1 шт)				
23	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178,58
						178,58
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,58
24	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			51,48
						49,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	57,66	49,51
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,14	1,97
25	TrB05A1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t			57,66
						57,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	57,66	57,66
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			382,00
						57,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,62
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	200,00	225,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,14	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	50,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	46,88
27	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.B12.5..	m3			1 239,57 219,67
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	197,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	21,95
	2663102100910	Beton marfa clasa B 12,5/M75	m3	1,0250	883,33	925,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,14	1,90
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,29
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	83,33
28	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			90,46 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,61
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,58
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,12
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,51
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,71
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,19
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,00	7,59
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	7,23
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,17
29	CL22A	Capace din tabla striata de 5 mm grosime cu intaritura din otel cornier si minere din otel rotund, montate la canale de conducte, inclusiv confectionarea lor, exclusiv confectionia metalica pentru protectia muchiiilor canalului	m2			880,36 317,14
	7212030022700	Sudor	h-om	4,0000	57,66	230,64
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	57,66	57,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2732103646233	Tabla striata de 5 mm grosime	kg	46,0000	10,00	460,00
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	8,0000	11,00	88,00
	2734115903128	Sirma din otel pentru sudura D=2 mm	kg	0,5000	14,00	7,00
	2710602000121	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,1000	10,00	1,11
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2400	14,00	3,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3600	10,00	3,61
30	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (MH1)	kg			33,79 12,13
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,13
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	18,00	18,91
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	14,00	0,28
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,01
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
31	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			198,00 144,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	57,66	144,00
	2430126103294	Vopsea miniu de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	36,00	54,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	18,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	2,00	0,00
32	IzD04A	Vopsirea confectioniilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			364,50 230,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	230,50
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	25,00	125,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	18,00	9,00
		4.4. Опора Оп1 (3шт)				
33	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			30,44 12,08
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,92

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,79	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,00	0,02
34	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa...B12,5	m3			1 187,00 289,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9000	57,66	231,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	57,66	58,00
	2663102100910	Beton marfa clasa B 12,5/M75	m3	1,0250	883,33	883,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,14	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	15,00
35	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			187,00 115,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	57,66	115,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	36,00	72,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	18,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	2,00	0,00
36	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			356,00 231,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	231,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	25,00	125,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	18,00	0,00
		4.5. Опора Оп2 (7шт)				
37	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm	buc			23,04 8,07
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1400	57,66	8,07
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,0000	1,79	3,76
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,5000	18,00	9,46
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0700	25,00	1,75
38	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			33,74 12,09
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,09
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	18,00	18,91
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	14,00	0,29
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,01
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
39	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			187,00 115,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	57,66	115,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	36,00	72,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	18,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	2,00	0,00
40	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			356,00 231,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	231,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	25,00	125,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	18,00	0,00

**Reparatie capitala a sistemului
de incalzire la Institutia
Prescolara (JJIY nr.4), din
str.Fedico, 8 mun.Balti**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Bloc 5. Punctul termic. Lucrari generale de constructie.

Valoarea de deviz 43 653,50 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Usi				
1	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,59	1 597,93 46,79	2 540,71 74,39
		<i>Total</i>	Lei			2 540,71
		Total Usi Inclusiv salariu				2 540,71 74,39
		2. Pardoseli				
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.2 cm)	m2	19,00	69,73 40,36	1 324,90 766,87
3	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-19,00	23,53 13,84	-447,08 -262,93
4	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata	m2	19,00	31,01 4,61	589,19 87,64

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata cu mastic cu bitum (битумная мембрана)				
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.2 cm)	m2	19,00	69,73 40,36	1 324,90 766,87
6	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-19,00	23,53 13,84	-447,08 -262,93
7	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (gr.13 mm)	m2	19,00	301,98 144,15	5 737,57 2 738,85
8	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	17,20	68,81 28,83	1 183,51 495,88
		<i>Total</i>	Lei			9 265,91
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				9 265,91 4 330,25
		3. Finisaj interior				
		3.1. Tavan				
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului "Knauf"	m2	19,25	104,06 88,21	2 003,08 1 698,09
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	19,25	3,51 1,74	67,53 33,44
11	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	19,25	4,54 3,47	87,41 66,89
		<i>Total</i>	Lei			2 158,02
		Total Tavan Inclusiv salariu				2 158,02 1 798,42

1	2	3	4	5	6	7
		3.2. Perete				
12	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	45,00	88,31 69,19	3 973,93 3 113,64
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. "Knauf"	m2	45,00	86,13 70,35	3 875,96 3 165,53
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,00	3,50 1,73	157,47 77,84
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	45,00	43,97 31,71	1 978,58 1 427,09
		<i>Total</i>	Lei			9 985,94
		Total Perete Inclusiv salariu				9 985,94 7 784,10
		<i>Total</i>	Lei			12 143,96
		Total Finisaj interior Inclusiv salariu				12 143,96 9 582,52
		4. Alte lucrari				
		4.1. Гильзы				
16	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	3,00	31,88 9,80	95,63 29,41
17	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 108x3.0 mm	buc	2,00	68,58 28,83	137,16 57,66
18	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la	buc	1,00	51,96 28,83	51,96 28,83

1	2	3	4	5	6	7
		trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 70*0.3				
		<i>Total</i>	Lei			284,75
		Total Гильзы Inclusiv salariu				284,75 115,90
		4.2. Фом 1, Фом 2				
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,24	386,42 57,67	92,74 13,84
20	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.B12.5..	m3	0,69	1 228,39 222,28	847,59 153,37
21	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	19,70	13,82 3,39	272,32 66,88
22	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,67	94,31 69,10	251,82 184,51
		<i>Total</i>	Lei			1 464,47
		Total Фом 1, Фом 2 Inclusiv salariu				1 464,47 418,60
		4.3. Прямок Пр1 (1 шт)				
23	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adancime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,44	178,58 178,58	257,16 257,16
24	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de	m3	0,92	51,48 49,51	47,36 45,55

1	2	3	4	5	6	7
		lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi				
25	TrB05A1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t	0,83	57,66 57,66	47,86 47,86
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,08	382,00 57,62	30,56 4,61
27	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.B12.5..	m3	0,21	1 239,57 219,67	260,31 46,13
28	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,15	90,46 69,19	375,41 287,15
29	CL22A	Capace din tabla striata de 5 mm grosime cu intaritura din otel cornier si minere din otel rotund, montate la canale de conducte, inclusiv confectionarea lor, exclusiv confectionarea metalica pentru protectia muchiiilor canalului	m2	0,36	880,36 317,14	316,93 114,17
30	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (MH1)	kg	9,84	33,79 12,13	332,53 119,36
31	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,02	198,00 144,00	3,96 2,88
32	IzD04A	Vopsirea confectioniilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,02	364,50 230,50	7,29 4,61
		<i>Total</i>		Lei		1 679,37
		Total Прямок Пр1 (1 шт) Inclusiv salariu				1 679,37 929,48
		4.4. Опора Оп1 (3шт)				

1	2	3	4	5	6	7
33	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	7,92	30,44 12,08	241,06 95,71
34	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa...B12,5	m3	0,01	1 187,00 289,00	11,87 2,89
35	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,01	187,00 115,00	1,87 1,15
36	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,01	356,00 231,00	3,56 2,31
		<i>Total</i>	Lei			258,36
		Total Onopa On1 (3ur) Inclusiv salariu				258,36 102,06
		4.5. Onopa On2 (7ur)				
37	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm	buc	7,00	23,04 8,07	161,31 56,51
38	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	14,21	33,74 12,09	479,43 171,83
39	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,01	187,00 115,00	1,87 1,15
40	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,01	356,00 231,00	3,56 2,31

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			646,17
		Total Onopa On2 (7mrt) Inclusiv salariu				646,17 231,80
		<i>Total</i>	Lei			4 333,12
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				4 333,12 1 797,84

		Total	Lei			28 283,70
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %			3 551,62
		Transportarea materialelor	7 %			849,25
		Total				32 684,57
		Cheltuieli de regie	6 %			1 961,07
		Total				34 645,64
		Beneficiu de deviz	5 %			1 732,28
		Total				36 377,92
		TVA	20 %			7 275,58
		Total				43 653,50
		Total deviz: Inclusiv salariu				43 653,50 <hr/> 15 785,00

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici

**Reparatie capitala a sistemului
de incalzire la Institutia
Prescolara (PIY nr.4), din
str.Fedico, 8 mun.Balti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta
Formular Nr.3

**Deviz local de resurse №
Demolarea incalzirii.**

Valoarea de deviz 60 957,08 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	425,40	57,66	24 528,57
2.	7422010060100	Timplar	h-om	79,43	57,66	4 579,93
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,24	57,66	129,16
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	79,43	57,66	4 579,93
		Total manopera				33 817,59

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	30,30	15,00	454,50
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	80,95	10,00	809,50
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	173,07	10,00	1 730,70
4.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	6,60	12,50	82,50
5.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,65	15,00	9,75
6.	2875274123510	Dop din fonta	buc	304,50	2,00	609,00
		Total materiale de construcții				3 695,95

Utilaje de construcții:

1.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,74	350,00	259,00
		Total utilaje de construcții				259,00

Total	Lei	37 772,54
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	7 608,96
Transportarea materialelor	7 %	258,72
Total		45 640,22
Cheltuieli de regie	6 %	2 738,41
Total		48 378,63
Beneficiu de deviz	5 %	2 418,94

Total		50 797,57
TVA	20 %	10 159,51
Total		60 957,08

Total deviz: 60 957,08

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici

Obiect Reparatie capitala a sistemului de incalzire la Institutia Prescolara (DUI nr.4), din str.Fedico, 8 mun.Balti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1/4"	m			25,24 21,91
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	2,00	0,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	10,00	0,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1590	10,00	1,59
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	15,00	0,43
2	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			28,43 24,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	2,00	0,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	10,00	1,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2020	10,00	2,02
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	15,00	0,50
3	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m			43,52 30,56
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5300	57,66	30,56
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,6600	12,50	8,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1300	10,00	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2440	10,00	2,44
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0650	15,00	0,97
4	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente	buc			6,92 6,92
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	57,66	6,92
5	RpIC43A	Demontarea distribuitorului si a colectorului, confectionate din teava de otel, avind diametrul de pina la 100 mm	m			18,45 18,45
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3200	57,66	18,45
6	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			54,20 54,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	27,10
7	TRIIAA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,66 31,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,66
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			63,48 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	350,00	63,48

**Reparatie capitala a sistemului
de incalzire la Institutia
Prescolara (JJIY nr.4), din
str.Fedico, 8 mun.Balti**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Demolarea incalzirii.**

Valoarea de deviz 60 957,08 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1/4"	m	800,00	25,24 21,91	20 188,64 17 528,64
2	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	215,00	28,43 24,22	6 113,00 5 206,70
3	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m	10,00	43,52 30,56	435,25 305,60
4	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente	buc	135,00	6,92 6,92	934,09 934,09
5	RpIC43A	Demontarea distribuitorului si a colectorului, confectionate din teava de otel, avind diametrul de pina la 100 mm	m	30,00	18,45 18,45	553,54 553,54

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	169,00	54,20 54,20	9 159,86 9 159,86
7	TR11AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	4,08	31,66 31,66	129,16 129,16
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	4,08	63,48 0,00	259,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			37 772,54
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				37 772,54 33 817,59

		Total	Lei	37 772,54
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	7 608,96
		Transportarea materialelor	7 %	258,72
		Total		45 640,22
		Cheltuieli de regie	6 %	2 738,41
		Total		48 378,63
		Beneficiu de deviz	5 %	2 418,94
		Total		50 797,57
		TVA	20 %	10 159,51
		Total		60 957,08
		Total deviz: Inclusiv salariu		60 957,08 33 817,59

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici

**Reparatie capitala a sistemului
de incalzire la Institutia
Prescolara (ДИУ nr.4), din
str.Fedico, 8 mun.Balti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta
Formular Nr.3

**Deviz local de resurse №
Demolarea retele termice.**

Valoarea de deviz 76 912,63 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	7,68	57,66	442,83
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	367,48	57,66	21 188,90
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	9,50	57,66	547,77
4.	7212030022700	Sudor	h-om	9,00	57,66	518,94
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	21,00	57,66	1 210,86
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,28	57,66	419,76
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,72	57,66	1 598,34
8.	9312040019600	Sapator	h-om	117,00	57,66	6 746,22
		Total manopera				32 673,62

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	150,00	6,00
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,50	1,00	0,50
3.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,50	15,00	7,50
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	87,04	10,00	870,40
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	162,89	14,00	2 280,46
6.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	1,10	10,00	11,00
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,00	1,70	40,80
8.	26661228006001	Element prefabricat Существующая плита покрытия	buc	8,08	0,00	0,00
9.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,10	10,00	1,00
10.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	459,78	11,00	5 057,58
11.	27221031070001	Conducta de otel 108x4.0mm	m	50,20	125,00	6 275,00
12.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	1,00	30,00	30,00
13.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	43,42	14,00	607,88
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	20,14	0,20

15.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,60	20,14	12,08
16.	4100116202844	Apa dedurizata	m3	1,50	20,14	30,21
17.	4100126202818	Apa	m3	3,00	20,14	60,42
Total materiale de constructii						15 291,03

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	1,60	250,00	400,00
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,45	200,00	90,00
3.	2922140007001	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile pina 15 tf	h-ut	0,90	250,00	225,00
4.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,90	10,00	9,00
5.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	6,50	40,00	260,00
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,08	200,00	216,00
Total utilaje de constructii						1 200,00

Total	Lei	49 164,65
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	7 351,56
Transportarea materialelor	7 %	1 070,37
Total		57 586,58
Cheltuieli de regie	6 %	3 455,19
Total		61 041,77
Beneficiu de deviz	5 %	3 052,09
Total		64 093,86
TVA	20 %	12 818,77
Total		76 912,63

Total deviz:

76 912,63

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici

Obiect Reparatie capitala a sistemului de incalzire la Institutia Prescolara (ДДУ nr.4), din str.Fedico, 8 mun.Balti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 4"	m			50,38 35,75
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6200	57,66	35,75
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,7800	11,00	8,58
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	10,00	1,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2620	14,00	3,67
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0700	14,00	0,98
2	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m			43,45 30,56
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5300	57,66	30,56
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,6600	11,00	7,26
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1300	10,00	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2440	14,00	3,42
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0650	14,00	0,91
3	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			7,50 7,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	57,66	7,50
4	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			31,14 31,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	57,66	31,14
5	RpCA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decontoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, max 2 m adincime	m3			224,87 224,87
	9312040019600	Sapator	h-om	3,9000	57,66	224,87
6	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv- (демонтаж плит покрытия, k=0,6 к з/пл)	buc			50,95 25,95
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6000	57,66	20,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	5,19
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,1000	250,00	25,00
7	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv (монтаж суц. плит покрытия)	buc			74,12 43,24
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	26661228006001	Element prefabricat Существующая плита покрытия	buc	1,0100	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,14	0,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0000	1,70	5,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	150,00	0,75
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,1000	250,00	25,00
8	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la	m			50,38

1	2	3	4	5	6	7
		constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 4"				35,75
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6200	57,66	35,75
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,7800	11,00	8,58
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	10,00	1,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2620	14,00	3,67
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0700	14,00	0,98
9	TfA01C1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 108x4,0 mm	m			184,65 45,55
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,4200	57,66	24,22
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1800	57,66	10,38
	27221031070001	Conducta de otel 108x4,0mm	m	1,0040	125,00	125,50
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0200	30,00	0,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0040	10,00	0,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	1,00	0,01
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0020	10,00	0,02
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0220	10,00	0,22
	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,0300	20,14	0,60
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0120	20,14	0,24
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	15,00	0,15
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0020	14,00	0,03
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	200,00	1,80
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	10,00	0,18
	2922140007001	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile pina 15 tf	h-ut	0,0180	250,00	4,50
10	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			51,60 49,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	57,66	49,59
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,14	2,01
11	TR11AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,70 31,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,70
12	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			36,42 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	200,00	36,42

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici

**Reparatie capitala a sistemului
de incalzire la Institutia
Prescolara (JJIY nr.4), din
str.Fedico, 8 mun.Balti**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Demolarea retele termice.**

Valoarea de deviz 76 912,63 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 4"	m	223,00	50,38 35,75	11 234,17 7 972,07
2	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m	374,00	43,45 30,56	16 248,79 11 429,37
3	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	6,00	7,50 7,50	44,97 44,97
4	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	6,00	31,14 31,14	186,82 186,82
5	RpCA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decontoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu	m3	30,00	224,87 224,87	6 746,22 6 746,22

1	2	3	4	5	6	7
		maluri nesprijinite, max 2 m adincime				
6	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv- (демонтаж плит покрытия, k=0,6 к з/пл)	buc	8,00	50,95 25,95	407,58 207,58
7	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv (монтаж сущ. плит покрытия)	buc	8,00	74,12 43,24	592,96 345,96
8	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 4"	m	50,00	50,38 35,75	2 518,86 1 787,46
9	TfA01C1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 108x4,0 mm	m	50,00	184,65 45,55	9 232,26 2 277,57
10	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udата si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	30,00	51,60 49,59	1 548,05 1 487,63
11	TR11AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	5,93	31,70 31,70	187,97 187,97
12	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	5,93	36,42 0,00	216,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			49 164,65
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				49 164,65 32 673,62

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			49 164,65
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %			7 351,56
		Transportarea materialelor	7 %			1 070,37
		Total				57 586,58
		Cheltuieli de regie	6 %			3 455,19
		Total				61 041,77
		Beneficiu de deviz	5 %			3 052,09
		Total				64 093,86
		TVA	20 %			12 818,77
		Total				76 912,63
		Total deviz:				76 912,63
		Inclisiv salariu				32 673,62

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici